АДМИНИСТРАЦИЯ ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 16.04.2024  №  110

с. Тюменцево

 О внесении изменений в

постановление Администрации

Тюменцевского района Алтайского

края от 14.11.2023 № 378 «Об

утверждении муниципальной

программы «Совершенствование

организации питания детей в

общеобразовательных организациях

Тюменцевского района на 2024-2028

годы»



В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от

02.04.2024 № 85 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным

одноразовым горячим питанием детей из многодетных семей»,

постановления Администрации Тюменцевкого района от 03.04.2024 №93 «Об

утверждении Порядка обеспечения бесплатным одноразовым горячим

питанием детей из многодетных семей»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации Тюменцевского района

Алтайского края от 14.11.2023  № 378 «Об утверждении муниципальной

программы «Совершенствование организации питания детей в

общеобразовательных организациях Тюменцевского района на 2024-2028

годы» следующие изменения:

1.1 в Таблицу №1 «Паспорт муниципальной программы

«Совершенствование организации питания детей в

общеобразовательных организациях Тюменцевского района на

2024-2028 годы» в пункт «Задачи муниципальной программы»

добавить подпункт 4:
Задачи муниципальной программы 4. Обеспечение бесплатным одноразовым горячим

 питанием детей из многодетных семей, обучающихся

в муниципальных общеобразовательных

организациях

1.2 в Таблицу №1 «Паспорт муниципальной программы «Совершенствование

организации питания детей в общеобразовательных организациях

Тюменцевского района на 2024-2028 годы» в пункт «Объемы

финансирования муниципальной программы» изменить сумму

финансирования из средств краевого бюджета:

Объемы финансирования

муниципальной программы

краевой бюджет: 20705,86 тыс. руб.

1.3 В раздел 2.2 «Цели и задачи программы» добавить пункт 4:

4. Обеспечение бесплатным одноразовым горячим питанием детей из многодетных семей,

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях

1.4 Абзац 5 раздела 4 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых

для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Всего предусмотрено денежных средств на реализацию программы: 72904,46 тыс.

рублей, из них: районный бюджет – 1429,6 тыс. рублей; краевой бюджет – 20705,86 тыс.

рублей; федеральный бюджет – 32444,0 тыс. руб., внебюджетные источники – 18325,0

тыс. рублей (средства родителей).

2024 год – 14558,1 тыс. руб.;

2025 год – 14739,74 тыс. руб.;

2026 год – 14629,14 тыс. руб.;

2027 год – 14521,24 тыс. руб.;

2028 год – 14456,24 тыс. руб.

1.5 Таблицу 3 «Перечень мероприятий муниципальной программы»

дополнить п. 4.1

№

п/п

Цель, задача,

мероприятие

Срок

реализ
ации

Ответственны
е за

исполнение

Сумма расходов, тыс. рублей

Источники

финансирования

2
0

2
4

2
0

2
5

2
0

2
6

2
0

2
7

2
0

2
8

в
се

го

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Цель: Повышение качества, безопасности, стабильности и доступности   полноценного питания детей в

общеобразовательных организациях Тюменцевского района, обеспечивающего сохранение и улучшения здоровья

школьников и формирования здорового образа жизни.

Задача: Обеспечение бесплатным одноразовым горячим питанием детей из многодетных семей в муниципальных

образовательных организациях

1. Мероприятия

4.1

Организация

качественно

го

сбалансиров

ания

2024-

2028

Комитет по

финансам,

налоговой и
кредитной

политике,

комитет по
образованию,

2383,0 2911,94 2911,94 2911,94 2911,94 14030,76 Всего

      в том числе:

0 0 0 0 0
0

федеральный

бюджет

2383,0 2911,94 2911,94 2911,94 2911,94 14030,76 краевой бюджет

0 0 0 0 0 0 местный бюджет

1.6 Таблицу 4 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации

муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Источники и направления

расходов

Сумма расходов по годам реализации, тыс. рублей

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

2028

год

всего

1 2 3 4 5 6 7

Всего финансовых затрат 14558,

1

14739,

74

14629,

14

14521,

24

14456,

24

72904,46

в том числе

из районного бюджета    200,5 228,7 276,8 319,3 404,3 1429,6

из краевого бюджета   3774,1 4232,9

4

4232,9

4

4232,9

4

4232,9

4

 20705,86

из федерального бюджета   6938,5 6623,1 6454,4 6294,0 6134,0 32444,0

из внебюджетных источников 3645,0 3655,0 3665,0 3675,0 3685,0 18325,0

2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителя главы Администрации района Зибен О.С.

Глава района                                                                                              И.И.Дитц

Ивонина О.В.

2 24 46

питания

школьников

из

многодетны

х семей,

эффективное

использова-

ние

финансовых

ресурсов.

образовательны
е организации

0 0 0

0 0

0
внебюджетные

источники